ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ  УСЛУГ №  _____

г. Санкт-Петербург                                                           «                       »___________ 2023 года
«__________________________________________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________, действующего на основании                             _____________, с одной стороны, и ООО «МОБИЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кузнецовой Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

      Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по изготовлению и размещению информационного видеоконтента материалов Заказчика в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и Приложениями к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Направить Исполнителю заказ на изготовление и размещение информационного видеоконтента, с учетом положений под п. 2.3.1 настоящего Договора, за 20 календарных дней до момента размещения информационных материалов.

2.1.2. Согласовать изготовленный информационный видеоконтент Заказчика, за 5 календарных дней до момента размещения информационных материалов согласно условиям настоящего договора и его Приложений.

2.1.3. Представить документы, подтверждающие право Заказчика заниматься деятельностью, требующей лицензирования.

2.1.4. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.1.5. Информировать Исполнителя в письменной форме об изменениях сроков и/или объема размещения информационных материалов не позднее чем за 5 дней до момента размещения информационных материалов. В этом случае в течение 5 (Пяти) дней с момента получения Исполнителем вышеуказанной информации Стороны подписывают дополнительное соглашение к настоящему Договору с указанием измененных сроков и/или объема размещения информационных материалов Заказчика. При несоблюдении сроков подписания дополнительного соглашения обязательства Сторон по настоящему Договору действуют в том же объеме и на тех же условиях.

2.1.6. Не предоставлять к размещению материалы, противоречащие законодательным нормам.

2.2. Заказчик имеет право корректировать предоставленный Исполнителю информационный материал до момента предоставления утвержденного информационного контента. С этого момента все претензии со стороны Заказчика не могут быть приняты.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Изготовить и разместить в согласованных сроках и объемах информационный видеоконтент Заказчика.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Использовать для публикации утвержденный Заказчиком информационный видеоконтент,

2.4.2. Размещать информационный видеоконтент материалов Заказчика в пределах, согласованных с Заказчиком в Приложении №.1.

2.4.3. Приостановить размещение или не размещать информационный видеоконтент Заказчика в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, принятых Заказчиком по настоящему Договору.

2.4.4. Отказать в изготовлении и размещении информационного материала Заказчика, если в нем содержится информация, противоречащая действующему законодательству.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказанных услуг устанавливается согласно Приложений. подписанных обеими сторонами. Оплата производится в рублях.
3.1.1 Создание видеоконтента (15 сек.) из предоставленных Заказчиком материалов от 5000 (Пять тысяч) рублей 00 коп., внесение правок в уже существующий видеоконтент от 3000 (Трех тысяч) рублей 00 коп.
3.2. Базовая стоимость одного видеоконтента (длительность 15 сек.) в 3-х минутном блоке составляет 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек в месяц (При размещении видеоконтента на двух и более порталах предоставляется скидка).
3.3. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета.
3.4. Фактом исполнения обязательств по настоящему договору считается подписание обеими сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения обязательств Сторонами.

4.2. Обязательства сторон по настоящему Договору признаются выполненными в полном объеме и надлежащим образом с момента подписания сторонами Акта об оказанных услугах, если иное не предусмотрено Приложениями к настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.2. Заказчик принимает на себя ответственность перед третьими лицами по претензиям к содержанию и форме своих информационных материалов, товаров и услуг, а также по использованию в них знаков, маркировок, наименований и др.

5.3. Заказчик несет полную ответственность за точность, правильность и достоверность размещаемых материалов в информационном видеоконтенте в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Исполнитель не несет ответственности за информацию, помещенную в информационном видеоконтенте Заказчика.

5.5. Заказчик гарантирует возмещение ущерба Исполнителю, возникающего в случае претензий третьих лиц в связи с размещаемым информационным материалом.

5.6. Исполнитель гарантирует возмещение ущерба Заказчику в полном объему, в случае неисполнения обязательств по настоящему договору.

5.7. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по данному Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. При этом обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены компетентным государственным органом.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Все сведения по настоящему договору являются конфиденциальными, распространению и оглашению не подлежат.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.2. Все возникающие в период действия настоящего Договора разногласия решаются путем переговоров сторон, а при недостижении соглашения передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга.

7.3. Положения, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Заказчик:
Генеральный директор

ООО «Мобильные Технологии»

Кузнецова Татьяна Юрьевна

__________________/ М.П.

Приложение №1 к договору об оказании услуг

№______ от _________

г. Санкт-Петербург

        «___»_________ 2023  г.
Место проведения: __________________
Наименование оказываемых услуг:
	№
	Название материала
	Период размещения
	Кол-во порталов
	Время размещения
	Цена в руб.,
	Сумма в руб.,

	ИТОГО:

	Доп. услуги

	1
	Создание видеоконтента

	2
	Внесение правок в видеоконтент

	ИТОГО:

Исполнитель:

Заказчик:
Генеральный директор

ООО «Мобильные Технологии»

Кузнецова Татьяна Юрьевна

__________________/ М.П.

Исполнитель:

ООО «Мобильные Технологии»

192102, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д. 24 к. 2 литера А, пом. 34

ИНН: 7816278927/КПП:781601001

ОГРН 1157847266170

Расч. счет.: 40702810800000027776

в банке АО БАНК "ПСКБ", г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Корр. счет: 30101810000000000852

БИК: 044030852

Генеральный директор

ООО «Мобильные Технологии»

                         Заказчик: